АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2022 р.п. Мучкапский №769

О внесении изменений в приложение 1 к Примерному положению об оплате

труда работников отдельных муниципальных учреждений Мучкапского

района, утвержденному постановлением администрации района от 04.06.2019

№245 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

отдельных муниципальных учреждений Мучкапского района»(в редакции

постановлений администрации района от 12.08.2019 №363,от 17.12.2019

№594)

        В целях обеспечения полноты списка должностей (профессий)

работников учреждений по профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням, администрация Мучкапского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Примерному положению об оплате

труда работников отдельных муниципальных учреждений Мучкапского

района «Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных

должностных окладов), минимальных ставок заработной платы работников

отдельных муниципальных учреждений Мучкапского района» следующие

изменения:

- раздел «Профессиональная квалификационная группа первого

уровня» изложить в новой редакции :

Наименование должности, отнесенной к профессиональной

квалификационной группе

Рекомендуемый

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

(рублей в месяц)

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1 квалификационный уровень

а) профессии, по которым предусмотрено присвоение 1

квалификационного разряда, - газосварщик, гардеробщик, дворник,

кладовщик, маляр, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,

уборщик территории, электрогазосварщик, кухонный рабочий

5 582

б) профессии, по которым предусмотрено присвоение 2

квалификационного разряда, — газосварщик, грузчик, кладовщик, маляр,

оператор котельной, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий, слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник), уборщик служебных

помещений, уборщик территории, электрогазосварщик, электромонтер по

ремонту и обслуживанию электрооборудования, машинист (кочегар)

котельной, киномеханик

5 805

в) профессии, по которым предусмотрено присвоение 3

квалификационного разряда, - газосварщик, маляр, оператор котельной,

рабочий зеленого хозяйства, рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, электрогазосварщик,

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

6 084

г) должности, отнесенные к категории «специалисты» и «другие

служащие», - делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь-

машинистка, контролер-кассир, художник

6 084

2 квалификационный уровень

Должности служащих, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование «старший»
6 140

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские

новости» и разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru).

    3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Ж.В.Гущину

Временно исполняющий

обязанности главы района                                                                Е.А.Ансимова

Груздева

Валентина Михайловна

8(47546)31961